

## BILD: NIEMIECKI RZĄD „POMOŻE NORD STREAM 2 OBEJŚĆ DYREKTYWĘ GAZOWĄ”

---

Jak donosi gazeta Bild, niemiecka koalicja rządząca opracowała nowe prawo, które ma uchronić budowany gazociąg Nord Stream 2 przed rygorami znowelizowanej unijnej dyrektywy gazowej.

„Co jeszcze zrobi niemiecki rząd, by zrealizować prestiżowy projekt Putina, czyli Nord Stream 2, tak jak tego chce rosyjski gigant gazowy Gazprom?” - [pyta retorycznie dziennikarz Bilda Julian Röpcke](#). Jak informuje w swoim artykule, niemiecki rząd planuje pomóc kontrowersyjnemu podbałtyckiemu gazociągowi w uniknięciu rygorów znowelizowanej unijnej dyrektywy gazowej.

„Nowe prawo UE przewiduje rozdział między operatorem a użytkownikiem gazociągów. W rezultacie Gazprom nie może być jednocześnie właścicielem Nord Stream 2 i przesyłać nim swój sprzedawany do Unii gaz. To sprawia, że eksploatacja tego połączeniach w warunkach rosyjskich jest bardzo trudna. Wyjątki są możliwe tylko w przypadku rurociągów ukończonych przed 23 maja 2019 roku” - pisze Röpcke.

Jak zatem Berlin chce pomóc swojemu rosyjskiemu sojusznikowi? Jak donosi Bild, rządząca w Niemczech koalicja chadeków i socjaldemokratów usunęła z tekstu ustawy wdrażającej rygory nowej dyrektywy gazowej zastrzeżenie czasowe (czyli warunek ukończenia gazociągu przed 23 maja 2019 roku). Niemiecki rząd tłumaczy, że nowa dyrektywa gazowa „uprzywilejowuje istniejącą infrastrukturę” - dlatego zaprojektowana zmiana ma rozciągnąć możliwość zastosowania wyłączenia również na przedsięwzięcia będące obecnie w trakcie realizacji.

„To może pomóc Gazpromowi i Nord Stream 2 obejść dyrektywę” - napisał Röpcke na Twitterze.

Bild dodaje, że Komisja Europejska może odrzucić takie ustępstwo. „Stałoby się tak, gdyby KE i państwo członkowskie różniły się w ocenie daty ukończenia gazociągu”.

Nord Stream 2 to budowany gazociąg łączący Rosję i Niemcy. Projekt otrzymał niedawno ostatnią, duńską zgodę na budowę. Po ukończeniu, które nastąpić ma w 2020 roku, magistralą płynąć będzie mogło nawet 55 mld m3 gazu rocznie.